UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Svmma Diana

Diana, Antonino

Coloniae Agrippinae, 1656

Immunitas Ecclesiarum Quoad personas

urn:nbn:de:hbz:466:1-40647

Quoad Personas.

441

Serpus. Et si esset contraria consuetudo seruari non deberet, ut ait Tulus verbis immunit. concil. 59. num. 18 addit tria valde notanda: primum, quod dambicas intelligi debet solum de spatis liberis, ut suu plateoꝝ, & viaꝝ, & de domibus cōtiguis ipsi Ecclesiaz, etiam laicorum, non autem de domibus laicorum in cōtiguis; quae tamen non tollunt priuilegium quoad reliquias ambitus partes. Secundum, non oportere quod talia loca sit sacra. Tertium, locum habere etiam sacerdos nos confugiat primò ad ipsum ambitū, contra Palam, quipunct. 6. nū 14. tunc gaudere inquit, si reus primò ad Ecclesiam cōfugiebat per ambitū postea se detinat. part. 6. tractat. 1. resol. 2.

Gaudet im- 2. Collegium de propaganda fide quoad munitate tenus auctoritate Pontificia est et ceterum collegium gaudet immunitate Ecclesiastica. Gia- de propagā zinus, & alij part. 10. tract. 15. resolutione da fide. 3. cōfugientes ad Ecclesiam, & solum parietes tangentes etiam exteriōres gaudent immunitate Barbos, & alij ibidem. 5. Nota hic idemque dicendum est de horribus, domibus, & monasteriis gaudientibus immunitate, qua gaudent. **G**eatum Religiosorum in willis ibidem. Quintanadu. 5. Notabili obiter.

Religiosus cōfugiens ad Monaste- riū alterius Religionis etiā in sui monasteriū Ecclesia ulet pro monasticis, & pueris educandis. Bordouas, & alij part. 10. tract. 14. resol. 2. eadem immunitate gaudet Reus qui aram portatilem vbi dicitur missa in Castris Iccum ferat. Quin tanad ibid. tractat. 15. resol. 15. 5. Et can- dem.

1 M M V N I T A S E C C L E S I A R U M
Quoad Personas.

Immunitas 14. Immunitate Ecclesiaz, & loci sacri suffragatur de rigore iuris, & in terminis emigrazione. Coſtitutus Gregor. Roma ex personaz gau-

dere possunt in delictis non exceptis. **r**ipersona-
Etiam si infideles sint aut ludæi, quia rum.
nimitem iura has personas non excipi. **E**tiam in-
unt, & ad Gentilium asyla cuiuscumque deis.
Religionis personaz turd confugiebat. **I**nſidelibus
Ratio autem est, quia immunitas non
est concessa personis, sed locis. Aliqua
limitant hanc sententiam in casu, quo
infidelis ad Ecclesiam confugiens, Bap-
tismum absque simulatore postularet.
Sed communis opinio ex declaratio-
nē. **C**ongreg. immunitatis, etiam perfid-
ium in Ecclesia protegendum affirmata
quam sequitur nouissime Ricciullus libe-
r. cap. 11. Nam hanc clausulam iura non
adhibuerunt Stando autem conscientia Hereticis,
illorum, infidelis Baptismum petens, Schismati-
cueri deberet, dogeſ ſuę intentionis cā- eis, Apoſte-
lor exanimaretur. Praeſumptio enim, nis, &c. P.
quod illa petitiō Baptismi sit coacta, & delictis no-
fraudulenta, non est iuriſ, & de iure; & exceptis,
vnde Episcopus debet contra illam pro-
bationes admittere, & conſtituto de in-
tentione reſtritudine, illum defendere,
vt docet Suarez de relig. tom. 1. lib. 3. ca. 10.
nu. 12. part. 1. tract. 1. resolut. 2. part. 4. trac-
t. 1. resolutione 10. part. 5. tract. 1. reſolu-
tione 1. 5. Notandum. & part. 6. tractat. 1.
resolutione 13. Et eadem est ratio de
hæretico schismatico, apostata, hæ-
reticorum fauore, &c. in aliis delictis
ab hærefi, fautoria, &c. nam iurare ne-
gantia hæreticis immunitatem, intelli-
genda ſunt in ſenſu formali, nimirum
quoad delictum hærefi, &c. non au-
tem quoad homicidium, furum, &c.
nam quamvis hæreticus etiam in hīc
timoribus indigens ſit, qui ab Ecclesia
cuius proditor & hostis eſt, protegatur;
Ecclesia tamen in ſuę pietatis oſtentio-
ne non illam excludit. Farinac. cap. 13.
n. 170. contra Sarpum c. 5. fol. 60. part. 1. tr.
1. resol. 2. 9. & part. 6. tr. 1. resol. 2. 4. & homi-
cida extractus violenter ab Ecclesia à Neapolite.
parēibus occisi, & superueniente Curia in ſeditione
ſeculari; illū in carcerem intrudere de- facta,
bet reſtrui Ecclesiaz, cū gaudeat immu-
nitate. Peregr. & alij part. 9. tr. 7. resol. 6.
Sic qui à parentibus ē manibus ſatellitū
crepus, & in Ecclesiā confugiens gau-
det illius immunitate. Diana p. 9. tr. 8. reſol.